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Pohjois-Karjalan sotaorvot ry  

 

TOIMINTAKERTOMUS  VUODELTA  2011 

1. YLEISTÄ YHDISTYKSEN TOIMINNASTA 

1.1. Yleistä 

Vuosi 2011 oli yhdistyksessämme, Pohjois-Karjalan Sotaorvot ry:ssä, erityisen 

tapahtumarikas ja vastuunkantajilta voimia ja aikaa vaativa vuosi.                       

Pitkästä ja perusteellisesta toimintakertomuksesta on tähän esipuheeseen 

syytä nostaa Rantakylän kirkossa sunnuntaina  5.6. pidetty 10-

vuotisjuhlamme, joka alkoi jo varsinaisena syntymäpäivänämme, lauantaina 

4.6. pidetyllä maakunnallisella Puolustusvoimain Lippujuhlan päivän upealla 

paraatilla.  

Kaatuneitten Omaisten Liiton valtakunnalliset hengelliset ja 

kulttuuripäivät Joensuussa 1-2.10.2011 jäävät historiaan oman 

yhdistyksemme valtavana voimanponnistuksena ja vaikuttavana pohjois-

karjalaisena kulttuurijuhlana sekä samalla  väkevänä hengellisenä eväänä niin 

Karjalaisen Kansan messun kuin sunnuntaisen jumalanpalveluksen ja osin 

karjalankielellä toimitetun Ortodoksisen kirkon palveluksen osalta. Erityisesti 

piispa Matti Sihvosen ”alastuleva” armonsaarna ja mahtava veisuu Joensuun 

kauniissa kirkossa koskettivat syvästi vieraitamme. 

Varsinainen työvoitto oli juuri juhliemme aattona painosta saatu Vaiettu 

suru-kirjamme, jonka työstäminen vei  ”vereslihalle” niin kirjoittajat kuin 

kirjan lopulliseen muotoon saattajat. Ponnistus kuitenkin kannatti, sillä kirja on 

ollut menestys ja herättänyt suurta mielenkiintoa niin lehdistössä kuin hyvin 

monissa isänmaamme historiasta kiinnostuneissa. Se on samalla koskettava 

dokumentti  lapsillemme ja lapsenlapsillemme. Me kirjoittajat saimme käydä 

kivulla läpi omaa perheemme ja sukumme historiaa ja vapautua samalla 

taakoista, joista on pitänyt vaieta koko elämämme ajan. 

Joulujuhla Vaiviossa 13.12. oli taas se vuoden suosituin juhla, jossa tilat 

tahtovat revetä yhteisestä  ilosta,  jakamisesta ja herkkupöydän antimista. 
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1.2 Jäsenmäärän kehitys 

Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden lopussa 382 jäsentä.  

Kaatuneitten Omaisten Liiton alulle panema sotaorpojen aktiivinen rekisteröintikampanja 

sotaorpotunnuksen saamiseksi  päättyi 31.10.2011, mutta sotaorpolomakkeiden 

tallennustyö jatkuu, kunnes kaikki lomakkeet on saatu rekisteröityä. Yhdistyksemme 

jäsenistä 370 on palauttanut rekisteröintilomakkeen vuoden loppuun mennessä. 

Yhdistykseen kuulumattomien rekisteröintilomakkeita on lähetetty liittoon 117 kpl.  Vain 

rekisterissä olevat sotaorvot voivat saada tunnuksen niitä myönnettäessä. 

Sotaorporekisterilomakkeiden säilytyspaikkana on Kaatuneitten Omaisten Liiton arkisto. 

Loppusijoituspaikkana on kansallisarkisto. 

2.  HALLINTO 

2.1 Yhdistyksen toimihenkilöt 

 Keijonen Aune-Inkeri  Puheenjohtaja Liperi 

 Hyvärinen Pirjo  Varapuheenjohtaja Joensuu 

 Karttunen Martta  Sihteeri  Joensuu 

 Mastola Raili   Taloudenhoitaja Joensuu 

 Honka-Hallila Urpo  Hallituksen jäsen Joensuu 

 Hirvonen Marja              ”  Rääkkylä 

 Kolehmainen Pirkko              ”  Joensuu  

 Lintunen Kalle              ”  Värtsilä 

 Mustajärvi Pertti              ”  Joensuu 

 Punkki Eino                                      ”  Tohmajärvi 

 Turunen Irma              ”  Lieksa 

 Virkkunen Raimo              ”  Joensuu 

      2.2 Hallituksen kokoukset 

           1. 11.1.2011   Joensuu 

           2. 15.2.2011        ” 

           3. 27.2.2011        ” 

           4. 28.3.2011        ” 

           5. 10.5.2011        ” 

           6. 10.8.2011   Joensuu       

           7. 7.10.2011        ” 

           8. 15.11.2011        ” 

  

Lisäksi pidettiin suunnittelukokouksia Joensuussa 1. – 2.10.2011 pidettyjen KOL:n 

hengellisten ja kulttuuripäivien järjestämisen vuoksi seuraavasti: 11.1, 15.2, 24.5, 2.8 ja 

30.8.2011.   Juhlatoimikuntaan kuuluivat Aune-Inkeri Keijonen, Jorma Mikkonen, Pirjo 

Hyvärinen, Martta Karttunen, Raili Mastola, Eino Punkki ja Kaisa Hassinen.  
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Hallituksen kokouksessa 23.3.2010 päätettiin Sotaorpokirjan toimittamisesta 

pohjoiskarjalaisista sotaorvoista. Sitä  varten perustettiin kirjatoimikunta, johon kuuluivat:  

yht.kand, Kirsti Rautiainen  ( kirjoitusten vastaanottaja ja haastattelija), kirjan 

kielenhuollosta, kieliasusta ja oikoluvusta vastaava FM,  historiantutkija ja tietokirjailija Erkki 

Kinnunen, sotaorvot Eino Punkki, Jorma Mikkonen, Raimo Virkkunen, Aune-Inkeri Keijonen, 

Raili Mastola ja Martta Karttunen.  

Kirjatoimikunnan  kokouksia oli seuraavasti: 16.2, 20.4, 24.5 ja 31.8.2011. 

 

2.3 Yhdistyksen vuosikokous 

pidettiin 27.2.2011 Joensuun ev.lut.seurakuntayhtymän Joensuun seurakuntakeskuksessa.  

Kokoukseen osallistui 25 yhdistyksen jäsentä.                                                                               

Ennen kokouksen alkua oli kahvitarjoilu, minkä jälkeen professori Veijo Saloheimo kertoi eri 

tavoin sodan satuttamista mainiten mm. sotainvalidit, veteraanit, sotalapset, sotaorvot, 

saksalaisten sotilaiden ja sotavankien lapset Suomessa. 

 2.4 Tiedotustilaisuudet 

Yhdistyksen toimintaa ja etenkin sotaorpokirjaamme ”Vaiettu suru” on esitelty seuraavissa 

tiedotustilaisuuksissa:     

 9.11.2011 klo 14 - 15 Kirjan esittelytilaisuus Joensuun kirjaston Muikku-salissa. 

Esittelijöinä olivat Aune-Inkeri Keijonen ja Raimo Virkkunen. Sanomalehti Karjalaisen  ja 

Viikko Pohjois-Karjalan edustajat olivat paikalla ja julkaisivat lehdissään artikkelin 

kirjastamme sekä sotaorvoista. Aune-Inkeri Keijonen oli esittelemässä kirjaamme myös 

Senioriopettajien kuukausikokouksessa.    

 10.11.2011 klo 13 esittelytilaisuus ja Isänpäiväjuhla Kiteen seurakuntakeskuksessa. 

Yhdistyksen hallituksesta olivat tilaisuudessa Aune-Inkeri Keijonen, Martta Karttunen, Marja 

Hirvonen ja Eino Punkki sekä kirjan toimittaja Kirsti Rautiainen. Lehdistön edustajia oli Koti-

Karjala  ja Uutis-Alasin paikallislehdistä. Molemmat lehdet julkaisivat kirjoituksen 

tilaisuudesta ja kirjastamme.     

2.5 Kaatuneitten muistopäivää 

vietettiin 15.5.2011 eri paikkakunnilla ja sotaorvot osallistuivat kunnianosoituksiin 

sankarihaudoilla mm. Ilomantsissa, Lieksassa, Outokummussa ja Tohmajärvellä. Yhdistys 

osallistui kukkalaitteiden hankintaan.                                                                                           

Joensuussa tilaisuuden järjesti Kansalaisjuhlatoimikunta puheenjohtajansa, sotaorpo Jorma 

Mikkosen johtamana. Kunnianosoituksessa sankarihaudoilla seppelepartiossa olivat 

sotaorvot Aune-Inkeri Keijonen, Martta Karttunen ja Pertti Mustajärvi. Kaatuneitten 

omaisten lippua kantoi Raimo Virkkunen.                                                                                       

Päiväjuhla oli Joensuun ortodoksisessa  seurakuntakeskuksessa. Juhlapuheen piti 
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puheenjohtajamme Aune-Inkeri Keijonen, joka kertoi koskettavasti oman sotaorvon 

tarinansa ja myös äitiemme kohtaloista sodan aikana.  

2.6 Osallistuminen Kaatuneitten Omaisten Liiton ja sotaorpoyhdistysten 

toimintaan. 

27.1.2011  Lahden valtakunnallinen sotaorposeminaari Hennalan Upseerikerholla. 

Perinteiseen Lahden Seudun Sotaorpojen järjestämään seminaariin osallistuivat Marja ja 

Mikko Hirvonen yhdistyksestämme. 

 28.4.2011 KOL:n Varsinainen Liittokokous Helsingissä. Kokoukseen osallistuivat 

Aune-Inkeri Keijonen ja Martta Karttunen vuosikokouksen valitsemina edustajina. 

Puheenjohtajamme Aune-Inkeri Keijonen valittiin varsinaiseksi jäseneksi KOL:n hallitukseen 

äänin 62 ääntä, mikä oli suurin äänimäärä. Onnittelut Aune-Inkerille! 

7.5.2011 Savonlinnan Seudun sotaorvot ry:n lipun naulaustilaisuus. Aune-Inkeri 

Keijonen osallistui tilaisuuteen ollen lipun vihkijänä.  

1. – 2.10.2011 KOL:n hengelliset ja kulttuuripäivät Joensuussa. 

Kahden vuoden valmistelemisen jälkeen juhlat alkoivat lauantaina 1.10  hyvissä ajoin ennen 

klo 15, kun vieraita alkoi saapua Joensuun seurakuntakeskukseen ilmoittautumaan. 

Kaatuneitten Omaisten Liitosta toiminnanjohtaja Leena Mankkinen ja sihteeri Kati Ruuth 

ottivat vastaan muualta Suomesta tulevien ilmoittautumiset ja Pohjois-Karjalasta tulevien 

ilmoittautumiset ja osallistumismaksut ottivat vastaan Martta Karttunen ja Ritva Kauhanen.  

Joensuun ev.lut.srk.yhtymä tarjosi tulokahvit juustosämpylän ja kahvikakun kera. 

Lauantaina kahvilla kävi 450 – 460 henkeä ja sunnuntaiaamuna 160 henkeä. 

 

Kiertoajelut alkoivat klo 16, klo 16.30 ja klo 17.00. Seitsemän linja-autoa lähti kahden 

tunnin kierrokselle, jonka ohessa vierailtiin Bunkkerimuseossa, Ortodoksisessa 

kulttuurikeskuksessa, Pyhän Nikolauksen kirkossa, Sankarihautausmaalla, ja Karjalaan 

jääneiden vainajien muistomerkillä. Oppaina kiertoajelulla olivat Satu Kettunen/Kaleva 

Travel, Liisa Parviainen ja Eevatuula Kukkonen KareliaExpertiltä, Raita ja Risto Ruskomaa, 

Anja Kortelainen ja Jorma Mikkonen. 

 

Klo 18.00 alkoi Pyhän Nikolauksen kirkossa ortodoksinen vigilia, johon oli 

mahdollisuus osallistua. 

 

Karjalaisen kansan messu alkoi klo 19 Joensuun ev.lut.kirkossa. Siinä esiintyivät 

kirkkoherra Tapani Nuutinen, kanttori Tiina Korhonen, Tikvakuoro ja Pieksut-yhtye. 

Puheenjohtajamme, rovasti Aune-Inkeri Keijonen puhui. Kolehti kerättiin puoliksi Tikva-

kuorolle ja Pieksut-yhtyeelle esiintymismatkoja varten. Yleisöä oli noin 600 henkeä. 
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Sunnuntain ehtoollisjumalanpalvelus alkoi Joensuun ev.lut.kirkossa klo 10.00. 

 

Jumalanpalveluksessa saarnasi emerituspiispa Matti Sihvonen, liturgina toimi kirkkoherra 

Petri Karttunen, kanttorina ja urkurina Juha Pesonen.                                                                   

Messussa avustivat Joensuun Mieslaulajat, basso Matti Turunen säestäjänään Otto 

Korhonen sekä sellisti Riikka Partanen. Esirukouksen toimitti kirkkoherra Petri Karttunen ja 

rovasti Aune-Inkeri Keijonen. Tekstinlukijoina olivat Eino Punkki ja Kaisa Hassinen. 

Ehtoollisen jakajina olivat piispa Matti Sihvonen, kirkkoherra Petri Karttunen, sotilaspastori 

Petri Rask, rovasti Risto Ruskomaa sekä sotaorpopapit Aulis Harju, Matti Tuomisto, Samuli 

Kurkaa ja Aune-Inkeri Keijonen. 

Seppelepartion sankarihaudoille lähetti Aune-Inkeri Keijonen ja partiossa olivat Jorma 

Mikkonen, Pirjo Hyvärinen ja Martta Karttunen. 

Joensuu kirkko oli ääriään myöten täysi, noin 1000 henkeä osallistui tähän ”vanhanajan” 

jumalanpalvelukseen, missä virrenveisuu kaikui maan ääriin saakka.  

 

Klo 10 alkoi myös ortodoksinen liturgia Pyhän Nikolauksen kirkossa – osittain 

karjalankielellä. Osa vieraistamme osallistui siihen, koska eivät aikaisemmin ole olleet 

vastaavanlaisessa. 

 

Välittömästi kirkonmenojen jälkeen lähti linja-autokolonna ( 15 autoa ) Kontiorannan 

varuskuntaan, missä Pohjois-Karjalan Prikaati tarjosi keittolounaan. Ruokailu tapahtui 

sujuvasti sotilaiden ohjaamana. Ruokailuun osallistui noin 600 henkeä. Kiitokset prikaatin 

emännälle ja henkilökunnalle ruokailun järjestämisestä. Kiitokset myös Jorma Mikkoselle, 

Urpo Honka-Hallilalle,  Erkki Laakille ym:lle juhlakansan ohjaamisesta linja-autoihin. 

 

Pääjuhla alkoi klo 14.00 Carelia-salissa.  

Aluksi ohjelmasta poiketen Jorma Mikkonen, Pirjo Hyvärinen ja Kaisa Hassinen esittivät 

Kalevalaisen vieraan tervehdyksen ”Kamanat kohottukohon…”, sillä halusimme luoda 

juhlaamme  karjalaisen ilmapiirin ja tunnelman aivan alusta lähtien. 

Tervehdyssanat lausui Liiton puheenjohtaja Mauri Niskakoski.  

Musiikki oli tärkeässä roolissa koko juhlamme ajan. Esiintyjinä olivat Karjalan 

Sotilassoittokunta, Niinivaaran musiikkiluokan 50 lapsen kuoro Niinikat, Joensuun 

Ortodoksinen Mieskuoro ja basso Matti Turunen säestäjänään Otto Korhonen. Välillä 

lauloimme yhdessä ”Jo Karjalan kunnailla lehtii puu” soittokunnan säestämänä. 

Pohjois-Karjalan Nuorisoseurojen liiton balettikoulun pienet tanssijat esiintyivät 

hellyttävästi. Sotaorvon tytär, draaman ja teatterin opettaja Riitta-Mari Punkki-Heikkinen 

esitti sota-ajan autenttiseen kirjeenvaihtoon perustuvan pienoisnäytelmän ”Tuntematon 

kirjeenvaihtokaveri”. Karjalan kunnaiden ”isä Antto” Hannu Virolainen luki Heikki Turusen 

kirjoittaman kertomuksen ”Valkean leivän tumma isä”. 
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Juhlapuheen piti Itä-Suomen Aluehallintoviraston ylijohtaja Elli Aaltonen. Puheessaan hän 

sanoi lämpimästi kannattavansa sotaorpotunnushanketta ja lupasi viedä asiaa eteenpäin Itä-

Suomen kansanedustajien ja ministerien kautta. 

 

Kaatuneitten Omaisten Liiton hallituksen puheenjohtaja Mauri Niskakoski ja 

toiminnanjohtaja Leena Mankkinen jakoivat Tasavallan presidentin myöntämät 

kunniamerkit seuraaville henkilöille: Erkki Lehtelälle, Annikki Saarenmäelle ja Leo Aulalle. 

Kiitokset kunniamerkin saaneiden puolesta esitti Erkki Lehtelä. Kaatuneitten Omaisten Liiton 

ansiomitalin sai Raimo Salo, joka yllätysnumerona esitti laulun ”Olit Karjala kaunein maa”. 

 

       Tervehdykset juhlaan toivat seuraavat henkilöt ja yhteisöt: 

Puolustusvoimat: Pohjois-Karjalan Aluetoimiston päällikkö, everstiluutnantti Jouni Mattila 

Joensuun kaupunki: Kaupunginjohtaja Kari Karjalainen 

Veteraanijärjestöt: professori Veijo Saloheimo. 

Joensuun seurakunta: Kirkkoherra Petri Karttunen 

Tilaisuus päättyi Maamme-lauluun. 

 

Juhlan juontajana toimi Jorma Mikkonen esitellen samalla lyhyesti ohjelman esittäjät. 

Kymmenen vuotta 4.6.2011 täyttänyt yhdistyksemme sai onnitteluna Kaatuneitten 

Omaisten Liiton standaarin, sen otti vastaan puheenjohtajamme Aune-Inkeri Keijonen. 

 

Lähtökahvit tarjottiin samassa paikassa. Karelian Martat järjestivät kahvituksen tarjoten 

karjalanpiirakoita sekä pikkupullia. 

Carelia-salin koristelusta vastasi Kukkakioski Lea Karttunen. 

 

Osallistujia hengellisille ja kulttuuripäiville oli yli 600 henkeä, omasta yhdistyksestämme 

noin 150 henkeä.                                                                                                                       

Osallistumismaksu 25 €/hlö meni liitolle, joka maksoi juhlasta aiheutuneet kulut. 

 

Paljon työtä ja vaivaa, erityisesti puheenjohtajalta, sihteeriltä ja juhlatoimikunnalta,  

vaatinut juhla onnistui mielestämme hyvin ja olemme saaneet siitä monet kiitokset ja 

myönteistä palautetta. Kiitokset kaikille mukana olleille! 

 

Kaatuneitten omaisten Joensuun alaosaston toimintaan ovat osallistuneet            

Aune-Inkeri Keijonen ja Jorma Mikkonen. 

Kaatuneitten omaiset kokoontuvat Joensuun seurakuntakeskuksessa kerran kuukaudessa 

kevät – ja syyskaudella. Tähän tilaisuuteen ovat myös sotaorvot tervetulleita. 

  

 

 

 



7 
 

 

2.7 Yhdistyksen edustus muissa järjestöissä 

Joensuun kansalaisjuhlatoimikuntaan yhdistyksen edustajana on kuulunut Jorma Mikkonen 

toimien po. toimikunnan puheenjohtajana.  

Kaatuneitten muisto-toimikuntaan on kuulunut Jorma Mikkonen. 

Tohmajärvi – Värtsilän reserviupseerit  70 vuotta. Pohjois-Karjalan 

maanpuolustusjuhla ja Pro- Partria taulun paljastus Tohmajärvellä 9.1.2011. 

Sotaorpoja edustivat Kalle Lintunen, Pirkko Makkonen ja Liisa Turtiainen 

Joensuun Kansalaisjuhlatoimikunnan  vuosikokous 22.2.2011.Aune-Inkeri Keijonen   

osallistui. 

Valatilaisuus Kontiolahdella 26.2.2011. Yhdistystämme edusti Aune-Inkeri Keijonen. 

Raimo Virkkunen kantoi Kaatuneitten omaisten lippua seppelepartiossa. 

Talvisodan päättymisen muistokonsertti  13.3.2011  Joensuun ev.lut kirkossa  ja 

sen jälkeen kahvitilaisuus Liikuntaopistolla. Tilaisuuteen kutsuttuina sotaorpoja 

edustivat Pirjo Hyvärinen ja Martta Karttunen, mutta monet sotaorvot osallistuivat Karjalan 

sotilassoittokunnan mahtavaan konserttiin. 

Maanpuolustustapahtumien allakointitilaisuus 21.3.2011 Ortodoksisessa 

kulttuurikeskuksessa.      

Sotaorpoyhdistyksen edustajana oli Martta Karttunen. Tilaisuudessa tarkennettiin vuoden 

2011 tapahtumia erityisesti siltä osin, missä toivottiin sotilassoittokunnan paikallaoloa. 

Yhdistyksemme tarvitsi soittokuntaa esiintyjäksi KOL:n hengellisille ja kulttuuripäiville.  

Rajavartiolaitoksen 92-vuotisjuhla Tohmajärvellä 21.3.2011. Sotaorpoja edustivat 

Kalle Lintunen ja Seppo Olenius. 

Kansallinen Veteraanipäivä 27.4.2010. Sotaorvot osallistuivat juhlintaan eri puolilla 

maakuntaa.  Joensuussa päiväjuhla pidettiin Konservatorion juhlasalissa. Puheenjohtaja 

Aune-Inkeri Keijonen puhui Outokummun veteraanijuhlassa Outokummun kirkossa. 

Puolustusvoimain lippujuhlan päivä 4.6.2011. Aune-Inkeri Keijonen edusti 

yhdistystämme. Pertti Mustajärvi kantoi Kaatuneitten omaisten lippua paraatissa. 

Valatilaisuus Kontiolahdella 27.8.2011. Pirkko Kolehmainen osallistui 

seppeleenlaskuun, ohimarssi- ja kutsuvierastilaisuuteen. Pertti Mustajärvi kantoi 

Kaatuneitten omaisten lippua paraatissa. 



8 
 

14. Divisioonan nuoriso- ja perinnepäivä Lieksassa 4.9.2011.  Aune-Inkeri Keijonen 

ja Martta Karttunen yhdessä lieksalaisten sotaorpojen kanssa osallistuivat 

juhlajumalanpalvelukseen ja pääjuhlaan Lieksan  kirkossa. 

Maanpuolustusjuhla Liperissä 30.9.2011. Aune-Inkeri Keijonen ja Jorma Mikkonen 

edustivat sotaorpoja juhlassa. 

Sotaveteraanien Junkers-kampanjan tiedotustilaisuus tilaisuus  Kulttuuri- ja 

matkailukeskus Carelicumissa  14.10.2011. Sotaorpo Anja Kortelainen, jonka isä oli 

lentäjä, osallistui tilaisuuteen.  

Pohjois-Karjalan Prikaatin vuosipäivän juhlakonsertti  Carelia-salissa ja 

jatkojuhla 25.11.2011. Pirkko Kolehmainen ja Raimo Virkkunen edustivat sotaorpoja. 

Eversti Tero Kaakisen läksijäiset Onttolassa 22.12.2011. Pertti Mustajärvi edusti 

sotaorpoja. 

 

 

3. Retket ja muut osallistumiset 

3.1 Virkistyslomaviikko Huhmarissa 16. – 21.5.2011. 

Yhdistyksestämme virkistyslomalle osallistui 12 henkeä. Osallistujina oli myös 

Lappeenrannan seudun sotaorpoja  noin 25 henkeä. Yhdistyksemme jäsenet Eila Pirinen ja 

Raili Närvänen kokosivat keskusteluryhmän, joka kokoontui iltaisin yhteiseen tilaisuuteen.  

3.2 Yhdistyksen 10-vuotisjuhlakonsertti Rantakylän kirkossa 5.6.2011 

Juhlan avauspuheen piti puheenjohtaja Aune-Inkeri Keijonen kertoen lyhyesti yhdistyksen 

historian. Juhlassa jaettiin ansiomerkit yhdistyksen perustajajäsenille seuraavasti: KOL:n 

kultainen ansiomerkki Jorma Mikkoselle. 

KOL:n hopeisen ansiomerkin saivat: Inkeri Ronkainen, Pirjo Hyvärinen, Aila Ojala, Erkki Laak, 

Hanna Sapattinen, Liisa Turtiainen, Kerttu Karjalainen, Veikko Nieminen, Untamo Hakulinen, 

Urpo Honka-Hallila, Pertti Mustajärvi, Raili Mastola ja Raimo Virkkunen. 

Ansiomerkkien jaon jälkeen juhla jatkui sotaorpo Paavo Joensalon juontamalla ”Sotaorvon 

taipaleelta”- konsertilla, joka muodostuu hänen 35-vuotisen sävellys- ja 

käsikirjoitusharrastuksensa tuloksena syntyneistä musiikkidraamojen lauluista. Konsertin 

kaikki kuusi  solistia olivat Sibelius-Akatemian kasvatteja ja heitä säesti 6-jäseninen 

kamariyhtye. Esitys televisioitiin. 

Konsertin tuottajana oli Paavo Joensalon johtama Eettisesti Innovaatiset Kulttuurin 

Uudistajat EIKU ry, ja konsertin järjesti Pohjois-Karjalan Sotaorvot ry yhdessä Rantakylän 

seurakunnan kanssa. Konsertti oli ilmainen sotaorvoille, muille ohjelma maksoi 10 euroa. 
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Paavo Joensalo oli saanut useita sponsoreita, mm. Osuuspankki ja PKO, joiden turvin 

konsertti kustannettiin. Kirkko oli viimeistä paikkaa myöten täysi. 

Sekä ansiomerkkien saajille että konsertin solisteille ja orkesterin jäsenille jaettiin ruusut. 

Yhdistystämme onnitteli mm. Itä-Suomen Aluehallintovirasto, ylijohtaja Elli Aaltonen, jolta 

saimme onnitteluadressin.  

 

3.3 Teatterimatka Ilomantsiin 28.7.2011.  

Osallistujia retkelle oli 49 henkeä. Päivällinen ja yhteinen tupailta kainuulaisten sotaorpojen 

kanssa Kuntoutuskeskus Pääskynpesässä alkoi klo 17. Kainuusta sotaorpoja oli tullut 30 

hengen ryhmä retkelle Ilomantsiin. Koska oli kaunis kesäilta, kokoonnuimme ulos 

nurmikolle tuoleinemme. Puheenjohtajamme Aune-Inkeri ja pj. Pentti Sutinen Kainuusta 

juonsivat illan ohjelman, välillä lauloimme yhteisesti ja ilomantsilainen sotaorpo kertoi 

Ilomantsin kuulumiset. Lopuksi otimme vastaan kutsun Kainuuseen kesäretkelle seuraavana 

vuonna.                                                                                                                                                     

Teatteriesitys Möhkössä yönäytöksenä alkoi klo 22. Tällä kertaa näimme Kalle Isokallion 

kirjoittaman komedian ”Pietari Toropaisen pilvilinna”.                                                                   

Yhteiskuljetus järjestettiin Outokummusta Joensuun kautta, osa tuli omilla kyydeillään. 

3.4 Konsertti Rääkkylän kirkossa 3.8.2011 

Retkelle ilmoittautui 13 henkeä ja matka tehtiin kimppakyydein. Rääkkylän seurakunta ja 

sotaorpo Marja Hirvonen järjestivät tulokahvit seurakuntakeskuksessa. Pienen esittely- ja 

juttutuokion jälkeen siirryimme Rääkkylän kirkkoon ja ilta jatkui konsertin merkeissä. 

Petäjäveden lukion kuoro johtajanaan nuori, 18-vuotias kanttori Samuli Niiles esitti kauniisti 

12 laulua, joista osan oli sanoittanut ja säveltänyt kuoron jäsen Pyry Survo. Erityisesti meitä 

sotaorpoja kosketti laulu ”Vaari-vainaan kannel”, mikä pyydettiin vielä uusintana.  

3.5. Isänpäiväjuhla ja kirjaesittely Kiteen ev.lut. srk.keskuksessa 10.11.2011 

Kiteeläiset sotaorvot Kauko Raekorpi ja Tatu Lipponen olivat järjestäneet kahvitarjoilun 

seurakuntakeskuksen kahvioon, joka täyttyi viimeistä paikkaa myöten, noin 60 henkeä 

osallistui tilaisuuteen. Yhdistyksen hallituksesta olivat läsnä Aune-Inkeri Keijonen, Martta 

Karttunen, Marja Hirvonen ja Eino Punkki sekä kirjan toimittaja Kirsti Rautiainen. Aune-

Inkeri kertoi yhdistyksemme toiminnasta sekä kirjaprojektistamme. Kirsti Rautiainen 

puolestaan kertoi omista kokemuksistaan kirjan tarinoita kootessaan.                             

Juhlassa Aune Rantanen ja Kirsti Rautiainen esittivät yksinlaulua, säestäjänä toimi Päivi 

Kivivuori.  Aune-Inkeri Keijonen esitti runon ”Isä kaatunut Syvärillä” ja lopuksi laulettiin 

yhdessä Isänmaan virsi.                                                                                                                                          

Lehdistön edustajia tilaisuudessa oli Koti-Karjala- ja Uutisalasin-lehdistä. Molemmat lehdet 

julkaisivat kirjoituksen tilaisuudesta ja myös kirjastamme.                                                           
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3.6         Isänpäivän vietto 13.11.2011 

Joensuussa kokoonnuttiin perinteisesti klo 12 sankarihaudoille ja laskettiin kukkavihko 

sankaripatsaalle. Aune-Inkeri Keijonen luki katkelman erään sotaorvon tarinasta 

kirjastamme ”Vaiettu suru”. Yhdessäoloa jatkettiin kahvittelun ja jutustelun merkeissä 

Siihtalan ABC-asemalla. Osallistujia oli noin 20 henkeä. 

3.7        Israelin matka 24.11. - 1.12.2011 

Matkanjohtajana oli Aune-Inkeri Keijonen sekä musiikin monitaitaja, basso Matti Turunen. 

Matkalla oli mukana muutamia sotaorpoja. 

 

3.8 Itsenäisyyspäivä 6.12.2011 

Joensuussa seppelepartioon sankarihaudoille osallistuivat sotaorvot Aune-Inkeri Keijonen ja 

Pirkko Kolehmainen. Kaatuneitten Omaisten lippua kantoi Raimo Virkkunen. Päiväjuhla oli 

Konservatorion juhlasalissa.  Juhlajärjestelyistä huolehti kansalaisjuhlatoimikunta. Myös 

muilla paikkakunnilla, kuten Ilomantsissa, Lieksassa, Outokummussa ja Tohmajärvellä 

sotaorvot osallistuivat Itsenäisyyspäivän juhlintaan. 

 

3.9 Yhdistyksen joulujuhla Vaivion Kurssikeskuksessa  13.12.2011 

Perinteiseen joulujuhlaamme saapui ennätysmäärä osallistujia, noin 160 henkeä. Juhla 

aloitettiin Vaivion monipuolisella jouluaterialla, minkä jälkeen siirryttiin juhlasaliin. 

Musiikista huolehti sotaorpo Sampo Vattulainen yhdessä säestäjänsä kanssa. Hän myös johti 

yhteislaulua. Elvi ja Seppo Surakka lauloivat yhdessä laulun ”Joulukuun kuudes” ja runon 

lausuntaa esittivät opettaja Kaija Saarelainen ja sotaorpo Eila Pirinen. Perinteiset arpajaiset 

tuottivat noin 600 euroa vähentäen siten  juhlakulujamme merkittävästi.                                   

Monipuolinen jouluateria maksoi 20 euroa/hlö ja yhteiskuljetuksissa kulkevilta perittiin        

5 euroa/hlö, yhdistys maksoi ylimenevän osan. 

 

3.10 Vertaistukiryhmä-toiminta 

alkoi  16.1.2011 Joensuun seurakuntakeskuksessa. Ryhmän vetäjänä on ollut Marja 

Hirvonen, joka on alustanut kulloisenkin keskustelun aiheen. Ryhmä kokoontui 

kevätkaudella neljä kertaa ja syyskaudella kolme kertaa ja ryhmässä on ollut noin 10 – 15 

henkeä. Kokoontumiset on koettu kaikin puolin antoisiksi ja jatkuvat seuraavana vuotena 

edelleen. 
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3.11  Sotaorpokirja ”Vaiettu suru”  

Kirjamme ”Vaiettu suru” valmistui 30.9.2011 sopivasti ennen valtakunnallisia Hengellisiä ja 

kulttuuripäiviä Joensuussa. Myynti lähti hyvin käyntiin siten, että 350 kappaleen painoksesta 

oli juhlan jälkeen myymättä vain 70 kpl. Raili ja Taito Mastola yhdessä kirjan toimittajan 

Kirsti Rautiaisen kanssa olivat kirjan myyjinä koko juhlan ajan.                                                          

Kirjassa on 340 sivua ja se sisältää 64 sotaorvon tarinan. Yht.kand. Kirsti Rautiainen toimi 

tarinoiden kokoajana sekä haastatteli sotaorpoja ja niiden pohjalta kirjoitti useita tarinoita. 

FM, tietokirjailija ja historiantutkija Erkki Kinnunen oikoluki tarinat, tarvittaessa tiivisti ja 

selkiytti sekä huolehti yhtenäisestä kieliasusta ja teoksen rakenteesta. Sotaorpo Raimo 

Virkkunen toimi apuna tarinoiden siirtämisessä sähköiseen muotoon. Kopijyvä Oy 

painopaikkana ja Erja Hirvonen kirjan ulkoasun ja taiton suunnittelijana saattoivat sen  

julkaisukuntoon. Kannen suunnitteli Kauko Ratilainen. Suuret kiitokset heille sekä 

kirjatoimikunnalle, johon kuuluivat Aune-Inkeri Keijonen, Martta Karttunen, Raili Mastola, 

Jorma Mikkonen, Eino Punkki ja Raimo Virkkunen.                                                                                

Läksimme kirjaprojektiin taloudellisesti täysin tyhjän päältä, joten olemme erityisen 

kiitollisia tukijoillemme Aino ja Olla Teräsvuoren Säätiölle, Suomen Seniorikodit/Pohjois-

Karjalan Sairaskodille, teollisuusneuvos Tapio Parviaiselle, yrittäjä Väinö Torolle ja MTP-

Hydrauliikka Oy:n Tauno Pakariselle sekä Ratsumieskilta ry:n Joensuun Eskadroonalle. 

Kirjoja on tilattu yhteensä 550 kpl, joista vuoden vaihteessa oli myymättä 88 kpl. Kirjaa on 

myyty eri kirjastoihin, esimerkiksi Joensuun aluekirjastoon, Liperin, Lieksan, Kiteen, 

Rääkkylän ja Tohmajärven kirjastoon sekä lahjoitettu Joensuun maakunta-arkistoon. 

 

Toiminta eri paikkakunnilla 

4.1 Lieksan toiminta 

24.2.2011   Tutustuttiin Hoitokoti Hopeapajuun, osallistujia 9 henkeä. 

12.4.2011   Kokoontuminen seurakuntakeskuksessa, osallistujia 13 henkeä. 

15.5.2011   Kaatuneitten muistopäivänä sotaorvot seppelepartiossa. 

17.11.2011 Tutustuttiin Päiväkeskus Karpalon toimitaan, osallistujia 9 henkeä.  

06.12.2011  Itsenäisyyspäivänä sotaorvot seppelepartiossa. 

 

4.2         Outokummun toiminta 

Sotaorpo Aila Ojala on osallistunut kansalaisjärjestötoimikunnan kokouksiin. 

 

      4.3          Tohmajärven toiminta 

       9.1.    Rajavartiolaitoksen järjestämä  kahvitilaisuus Värtsilän rajaseutuasemalla.      

       16.2   Keski-Karjalan Sotaorpojen kokoontuminen Värtsilän Sinilinnussa. Mukana   

                          14 sotaorpoa Tohmajärveltä ja 2 Kiteeltä. 
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       15.5.  Kaatuneitten muistopäivänä Tohmajärven sankarihaudoilla juhlapuhujana  

                            sotaorpo Raili Närvänen 

       20.10. Keski-Karjalan sotaorvot kävivät tutustumassa Puun Sielu galleriaan/Onnelaan 

                              Onkamossa. Mukana  17 sotaorpoa. 

        6.12   Itsenäiyyspäivänä seppeleenlaskussa Tohmajärven sankarihaudoilla sotaorpo  

                              Liisa Turtiainen. 

 

          5.           Tiedottaminen 

Vuoden 2011 on lähetetty kolme jäsentiedotetta. Lisäksi ilmoituskanavana on käytetty  

sanomalehti Karjalaisen ja Karjalan Heili-lehden järjestöpalstaa. Myös paikallislehdissä,                      

Lieksan  lehden ja Keski-Karjalassa ilmestyvän Koti-Karjala-lehden järjestöpalstoilla on ollut  

ilmoituksiamme. KOL:n hengellisten ja kulttuuripäivien sekä kirjaprojektimme johdosta monet  

lehdet ovat julkaisseet artikkeleita ja haastatteluja meistä sotaorvoista ja meidän  

toiminnastamme, esimerkiksi  Kirkkotie, Karjalainen, Viikko Pohjois-Karjala, Uutisalasin,  Koti-                                   

Karjala , Karjalan Heili ja Outokummun Seutu. Lisäksi puheenjohtajamme Aune-Inkeri Keijonen                         

 oli haastateltavana Pohjois-Karjalan Radiossa. 

Internetissä on  yhdistyksemme kotisivut osoitteessa ”Pohjois-Karjalan Sotaorvot ry”.  

Aineistoa sivuille välittävät puheenjohtaja Aune-Inkeri Keijonen ja sihteeri Martta Karttunen.  

Kotisivuja hoitaa  Sami Keijonen, sähköposti: sami.keijonen@foxnet.fi. 

 

Lopuksi tahdomme lämpimästi kiittää tukijoitamme,  erityisesti Joensuun ev.lut. 

seurakuntayhtymää ja Pohjois-Karjala-Säätiötä sekä Pohjois-Karjalan 

Osuuspankkeja ja Aino ja Olla Teräsvuoren Säätiötä  siitä suurenmoisesta avusta ja 

tuesta, jota olemme toimintavuotemme aikana saaneet  sekä kaikkia, jotka ovat 

olleet tukenamme ja apunamme  kirjaprojektissamme ja KOL.n  hengellisten ja 

kulttuuripäivien järjestämisessä. 

 

Hallitus   

              

mailto:sami.keijonen@foxnet.fi
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